ello mediante poder debidamente otorgado conforme con lo establecido en el Artículo 836 

del Código de Comercio.  

9. EL VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y LA MANIFESTACIÓN EXPRESA DE QUE 

LA ENTIDAD ESTATAL CUENTA CON LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: El 

presupuesto estimado para la ejecución del presente proceso de selección es de CIENTO 

CUARENTA MILLONES DE PESOS MCTE $140.000.000,oo M/Cte. Según Certificado de 

Disponibilidad Presupuestal No. 1394 vigencia 2014. 

10. MENCIÓN DE SI LA CONTRATACIÓN ESTÁ COBIJADA POR UN ACUERDO 

COMERCIAL: Atendiendo a los postulados del derecho internacional y a los acuerdos y 

tratados internacionales vigentes suscritos por el estado colombiano y en especial a lo